

2024-11-19 Nr. NV-3050

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1528 TAIS-24-14241(3)		DĖL VYRIAUSYBĖS 2001 M. SAUSIO 25 D. NUTARIMO NR. 86 „DĖL LIGOS IR MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO IŠMOKŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKĖITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas 2024-12-31	Socialinės apsaugos ir darbo ministerija	Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta Norėdami įvesti duatą, spustelėkite arba bakstelėkite čia.	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> <b>Gražinti tobulinti</b>
Įgyvendina Vyriausybės programą	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

**SPRENDŽIAMA PROBLEMA**

Poreikis patikslinti Ligos ir motinystės socialinio draudimo išmokų nuostatus siejamas su nuo 2025-01-01 įsigaliojančiais Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo bei Darbo kodekso pakeitimais<sup>1</sup>.

**PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS**

Ligos ir motinystės socialinio draudimo išmokų nuostatuose siūloma (įsigalioja nuo 2025-01-01):

1) įgyvendinant Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą:

- patikslinti vaiko priežiūros išmokos gavėjų sąrašą, į jį įtraukiant buvusius vaiko tėvų nuolatinius globėjus (rūpintojus).
- nustatyti, kokie papildomi dokumentai ir informacija turi būti pateikti (jei jų nėra registru, valstybės ir vidaus administravimo informacinėse sistemose ir pan.) vaiko priežiūros išmokai gauti tais atvejais, kai dėl vaiko priežiūros išmokos kreipiasi buvęs vienas iš vaiko tėvų nuolatinių globėjų (rūpintojų).

2) įgyvendinant Darbo kodeksą:

- patikslinti, kad vaiko priežiūros išmoka už neperleidžiamas vaiko priežiūros atostogas ar vaiko priežiūros laikotarpį visais atvejais mokama už 62 kalendorines dienas, nepriklausomai nuo to, ar neperleidžiamų 2 mėn. trukmės vaiko priežiūros atostogų ar vaiko priežiūros laikotarpio dalis imama visa iš karto ar dalimis.
- patikslinti terminą per kurį įmotės ar tėviai skubaus vykdymo atveju kreipiasi dėl vaiko priežiūros atostogų (vietoj 1 mėn. – 3 mėn. nuo sprendimo vykdymo dienos).

Rengėjų pasirinktos priemonės iš esmės laikytinos tinkamomis, siekiant suderinti teisės aktų nuostatas.

**ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS**

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba (Sodros valdyba) keičia programinę įrangą ir atlieka kitus parengiamuosius darbus, skirtus pasirėngti tinkamai įgyvendinti įstatymus.

Lėšų poreikis pasiūlymams dėl vaiko priežiūros išmokų mokėjimo, kuriais įgyvendinami įstatymai, bus nežymus ir bus dengiamas iš Sodros biudžeto lėšų.

**TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS**

Projektas be pastabų suderintas su TM, Lietuvos savivaldybių asociacija ir Sodros valdyba bei patikslintas pagal Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos pastabas (suderinta darbine tvarka).

<sup>1</sup> Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatyme nustatyta buvusių vieno iš vaiko tėvų nuolatinių globėjų (rūpintojų) teisė į vaiko priežiūros išmoką. Darbo kodekse nustatyta, kad neperleidžiamų dviejų mėnesių trukmės atostogų vaikui prižiūrėti dalį sudaro 62 kalendorinės dienos, kurias kiekvienas iš tėvų (įtėvių, globėjų) gali imti visą iš karto arba dalimis, pakaitomis su kitu iš tėvų (įtėvių, globėjų) ir kt.

## TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų projektui neturi.

### PAŽYMA PARENGĖ

Daiva Buivydaitė-Garbštienė

Socialinės politikos grupė, vyresnioji patarėja